
       COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
                                  Città metropolitana di Catania           C.F. 00453970873 

                             SUAP IGIENE - SANITA' - FARMACIE - ECOLOGIA E TUTELA DELL’AMBIENTE, AUTOPARCO                            

 

 
REGISTRO SETTORE       REGISTRO GENERALE 
n° 85/ECA del 03.12.2018                                         n° 1259   del 31.12.2018                 

 

Determinazione dirigenziale 
 

OGGETTO: Determinazione a contrarre ed affidamento. Disinfestazione da vespe - Plesso 
scolastico Raffaello Sanzio e Casa comunale. Liquidazione di spesa 

                                       L’incaricato di funzioni dirigenziali 

Considerato  che con determinazione dirigenziale n° 62/ECA del 14.09.2018  è stato 
impegnato ed affidato il servizio per disinfestazione da vespe nel Plesso scolastico Raffaello 
Sanzio e Casa comunale, alla società AD- Ambiente & Disinfestazione srl, con sede in via 
Venezia 14 – Misterbianco P.IVA 04067650871, -  
Preso atto che si è provveduto  alla rimozione di due favi di vespe, uno presente all’interno del 

plesso scolastico Raffaello Sanzio, come segnalato dal preside con lettera registrata al prot. al 

n. 28953 del 07.09.2018 e l’altro all’interno della casa comunale, giusta segnalazione prot. 

4477/S.S. A.A.C.C del 04.09.2018. 

Visti: 

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 

contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, 

la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse 

dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni 

che ne sono alla base; 

Visti: 

- la Delibera di C.C. n° 21 del 16/07/2018, ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 

2018 e Bilancio pluriennale 2020 e relativi allegati”;  

- la Delibera di G.M. n° 69 del 17/07/2018, ad oggetto “Approvazione PEG armonizzato 

2018/2020” 

Dato atto che è stata acquisita la dichiarazione sul possesso dei requisiti di ordine generale 

previsti dall’art.80 d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Dato atto: 

- della regolarità e congruità dell’offerta presentata; 

- della necessità di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto; 

-che è stato rilasciato dall’ANAC il seguente CIG: ZDA24E809A; 

- che è stata accertata la regolarità contributiva avendo acquisito il DURC on line; 

Visti: 



 Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdì ore 09,00 - 12,00  Martedì ore 15,30 - 17,30 
 tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

- l’art.107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 

D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

Vista la fattura elettronica della Società AD- Ambiente & Disinfestazione srl, con sede in via 

Venezia 14 – Misterbianco P.IVA 04067650871,  n° 415/18 del 25 Settembre 2018 dell’importo 

di €. 220,00 oltre ad IVA di  € 48,40 per un totale di € 268,40; 

Richiamato il decreto sindacale n. 34 del 24.08.2015 con la quale lo scrivente è stato nominato 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ; 

D E T E R M I N A 

1) Liquidare la fattura elettronica della Società AD- Ambiente & Disinfestazione srl, con sede in 

via Venezia 14 – Misterbianco P.IVA 04067650871,  n° 415/18 del 25 Settembre 2018 

dell’importo di €. 220,00 oltre ad IVA di  € 48,40 per un totale di € 268,40;  

     Imputare la spesa complessiva di € 268,40 IVA compresa al capitolo 1760 del bilancio; 

2) Trasmettere il presente provvedimento, al Settore Finanziario ai sensi dell’art. 184, del D.lgs. 

n. 267/2000, come modificato dall’art. 6 L.R. n. 11 del 2015; 

3) Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della Legge 

18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 

16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11;  

4) Dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano 

triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza. 

5)  dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 4/2, che la spesa è 

esigibile nell’anno 2018; 

6) dare atto, ai sensi dell’art. 183 c.8 del D.lvo n. 267 del 2000 che il programma dei 

conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del 

patto di stabilità interno; 

7) Dare atto che il presente provvedimento comporta riflessi, sulla situazione economico-
finanziaria dell’Ente; 

 

 S.G. La Punta, li 03.12.2018 
L’incaricato delle funzioni dirigenziali ECA 

Dott. Domenico Moschetto 
____________________________________________________________________________________________________ 
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE 
 

 IL Responsabile del servizio contabile) 
 (Istr dir. Privitera Benfatto Francesco) 

Originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti


